Di V.ra Signoria Rev.da

(<sup>a</sup>-come fratello amorevole  
il Cardinale di Como<sup>a</sup>)

<sup>a-a</sup>) *Autographum.*

## N. 32.

**Litterae commendaticiae  
pro Vincentio Lauro  
a Gregorio XIII, pontifice maximo,  
Carolo IX, Francorum regi, datae**

Romae, 15 VII 1573.

*Certiozem eum facit se nuntium suum apud Henricum, fratrem eius regem Poloniae electum, Vincentium (Lauro), epum Montis Regalis, nominavisse. Hortatur ergo eum, ut recens electum regem in religione catholica contra haereticos defendenda consilio et auxilio adiuvet; haec et alia ab eodem nuntio eum latius intellecturum esse.*

**Reg.:** AV, Arm. 44, ms. 22 f. 10v-11r.

Char.mo in Christo filio nostro Carolo, Francorum Regi Christianissimo

Gregorius Papa XIII

<sup>145</sup> Vide N. 16 (notam 53) et N. 26.

<sup>146</sup> Adamus Konarski (1526-1574), epus Posnaniensis ab a. 1562, caput legationis Poloniae ad Henricum Valesium in Galliam missae, cfr. Przyboś-Zelewski DPP, p. XV-XVI et 1.

<sup>147</sup> Ex litteris Ioannis Commendone, ad Tholomaeum Gallio 24 V 1573 datis (cfr. supra). Litterae originales Adami Konarski ad Commendone, 23 V 1573 datae, quibus reclamationem suam hac in parte promittebat, servantur in AV, Nunz. Pol. 3f. 256r.

Char.me in Christo fili noster, salutem etc. Fecimus nostrum et Sedis Apostolicae Nuntium Ordinarium apud Henricum, fratrem tuum, Poloniae Regem Electum, venerabilem fratrem Vincentium, Montis Regalis Episcopum, virum Nobis spectatum et vestrum omnium observantissimum. Voluimus [11r], ut Maiestatem Tuam visitaret, eique has nostras literas redderet. Ex eo etiam de nostra paterna in te charitate et voluntate facile cognosces. Cum autem tuam ac Regis ipsius electi, fratris tui, virtutem maxima vestra cum laude et Catholicae Ecclesiae fructu atque eius hostium haereticorum pernicie experti simus, quotidieque experiamur, non dubitamus vos semper vestri similes futuros, teque apud fratrem tuum et consilio et ope, quantum poteris, curaturum, illumque effecturum, ut omnes intelligant in eo Regno administrando nihil esse utrique Catholica Religione antiquius. Haec atque alia ab eodem Nuncio nostro accipiet Maiestas Tua, cui ut omnem fidem adhibeas, rogamus. Datum Romae apud Sanctum Marcum etc., die XV Iulii MDLXXIII, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

### N. 33.

**Litterae commendaticiae  
pro Vincentio Lauro  
a Gregorio XIII, pontifice maximo,  
Catharinae, Francorum reginae, datae**

Romae, 15 VII 1573.

*Certiozem eam reddit se nuntium suum ordinarium apud filium eius Henricum, Poloniae regem noviter electum, Vincentium (Lauro), epum Montis Regalis, nominavisse. Negotia religionis, quae idem nuntius fusius relaturus est, ei commendat.*

**Reg.:** AV, Arm. 44, ms. 22 f. 11v. Brevia similia data sunt ad uxorem Caroli IX Elisabeth (hic Eleonoram nuncupatum, ibidem f. 12r), Franciscum duces Alençonii (ibidem f. 12r-v), regem Navarrae, Henricum Borbonium (ibidem f. 12v-13r) et ad eius coniugem Margaritam de Valois (ibidem f. 13r) et - secundum duas formulas "in blanco" - ad alios proceres Gallicos (ibidem f. 13v-14r).

Charissimae in Christo Filiae Nostrae Catherinae,  
Francorum Reginae Christianissimae Viduae

## Gregorius Papa XIII

Char.ma in Christo filia nostra, salutem etc. Ven.lis frater Vincentius, Episcopus Montisregalis, Nobis charissimus est, et propter suas multas virtutes, et quia Henrici, nati tui, Poloniae Regis Electi, vestrumque omnium semper observantissimum, studiosissimumque cognovimus. Fecimus eum nostrum ac Sedis Apostolicae apud Henricum Nuncium Ordinarium, iussimusque, ut Maiestatem Tuam visitaret, tibi que nostras has literas redderet, indices nostrae paternae erga te atque Henricum, tuosque omnes voluntatis. Caeterum non dubitamus, et Carolum Regem, et Henricum Electum, natos tuos, consilio atque opera in eo Regno Poloniae effecturos, ut omnes intelligant numquam illis quidquam antiquius fore Catholicae Religionis causa, eamque gloriam, quam isthic hactenus adepti sunt, maxima cum Ecclesiae dignitate et eius hostium haereticorum pernicie eiusdem Ecclesiae causa illo quoque in Regno amplectenda et fovenda in dies magis ac magis cumulatos. Haec aliaque ab eodem Nuncio accipiet Maiestas Tua, cui ut omnem fidem habeat, rogamus. Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris, die decima quinta Iulii MDLXXIII, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

## N. 34.

**Card. Tholomaeus Gallio**  
**Vincentio Lauro**

Romae, 16 VII 1573.

*Admonet eum, ut cum epo Posnaniensi (Adamo Konarski) circumspicere agat, qui ante discessum in Galliam cum haereticis clam egisse fertur. Mandat, ut eum attente oculis custodiat et - suadente ita ipso card. Commendone - apud novum regem diligenter instet, ut quam primum in Poloniam proficiscatur. Scripta a card. Commendone sibi missa de negotio electionis et confederatione transmittit, quibus nuntius uti poterit, ut regem electum a subscriptione articuli de libertate religiosa abducat.*

**Or.:** AV, Nunz.Pol. 171 f. 395r-396r. In f. 396v inscriptio, vestigia sigilli, summarium et adnotatio: "Ricevuta a Parigi 4 d'Agosto 1573".

**Min.:** AV, F.Borghese IV 214 f. 59r-60r. In f. 60v annotatio: "73. 16 Luglio. A Mons. di Mondevi. N.".

**Cop. coeva:** AV, Carte Borghese 58 s.f.